
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 18 del 06/02/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 gennaio 2012, n. 48
 
Legge n.560/93 - IACP BRINDISI - Localizzazione interventi di Manutenzione Straordinaria da
realizzarsi nel Comune di Brindisi lotto 52 Piazza Tranquillo Cremona – Rione S. Elia per un importo di
Euro 738.705,71.
 
 
 
 L’ Assessore alla Qualità del Territorio “ Area Politiche per La Mobilità e Qualità Urbana” prof.ssa
Angela BARBANENTE, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio, di seguito esplicitata, confermata
dal Dirigente d’Ufficio e dal Dirigente del Servizio, riferisce:
 Lo IACP di BRINDISI con nota n. 8148 del 1° settembre 2011 ha trasmesso delibera Commissariale
n.58/2011 dalla quale si rileva che:
- con Delibera di G.R. n. 1372/2008, venne localizzata la somma di Euro 1.736.632,19 di cui Euro
1.336.632,19 proveniente dalla alienazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica, ai sensi
dell’art.1 della leggen.560/93 e dell’art.2 della Legge Regionale n.1/03, ed Euro 400.000,00 provenienti
dalle economie degli interventi localizzati con Delibera di G.R. 2007/05 da utilizzare non appena gli
interventi di cui alla suddetta delibera n.2007/05 risulteranno ultimati, secondo la seguente proposta di
localizzazione:
- che la somma di Euro 400.000,00 destinata all’intervento di Brindisi ( TAB. A - n.4 localizzata con
Delibera di G.R. n.1372/2008 ) risulta disponibile;
 
- che l’Istituto ha urgenza ad effettuare alcuni interventi di Manutenzione Straordinaria (art.3 lett.b del
DPR 380/2001) per il ripristino strutturale ed il contenimento dei consumi energetici su alcuni edifici di
ERP di proprietà dello stesso IACP di Brindisi ;
 
- che per tali scopi lo IACP in considerazione degli interventi edilizi ha già predisposto i documenti
preliminari alla progettazione , per poter pervenire all’appalto in tempi brevi;
 
- che fra i suddetti interventi, uno di quelli che risulta essere fra i più urgenti, in considerazione della
natura dei lavori, è il Lotto n. 52 di Piazza Tranquillo Cremona – Rione S. Elia in Brindisi con la
necessità di un importo pari ad Euro 738.705,71;
 
- visto che a tale importo di Euro 738.705,71 si può far fronte con le somme accantonate dall’economie
dei suddetti interventi già conclusi, per un importo totale pari ad Euro 338.705,71 , così come si rileva
anche dalle Relazioni Economiche Finali e con la somma rimasta disponibile dall’intervento di Brindisi (
TAB. A - n.4) pari a Euro 400.000,00;
 
- si ritiene di poter condividere la proposta di localizzazione per un importo di totale di Euro 738.705,71

1



allo scopo di consentire all’Istituto l’esecuzione degli interventi di manutenzione straordinaria.
 
 Copertura Finanziaria ai sensi della Legge Regionale n. 28 del 16/11/2001 e s.v. e m.
 
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 VISTA la L.R. n.7 del 4/02/97 art.4 comma 4, lett.a, l’Assessore sulla base delle risultanza istruttorie
innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Qualità del Territorio, Area Politiche
per la Mobilità e la Qualità Urbana, prof.ssa Angela BARBANENTE;
 
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore, dal Dirigente
d’Ufficio e dal Dirigente del Servizio;
 
 A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di fare propria ed approvare la relazione e la proposta dell’Assessore alla Qualità del Territorio riportate
in premessa;
 
- di accogliere la richiesta dello IACP di BRINDISI di localizzare l’importo di Euro 738.705,71 somma
derivante dalla disponibilità della somma di Euro 400.000,00 di cui alla Delibera di G.R. n.1372/2008 e
dalle economie per un importo totale di Euro 338.705,71 dei cantieri chiusi di cui alle Deliberazioni di
G.R. n.1372/2008 e n.2429/2009, allo scopo di consentire all’Istituto l’esecuzione dei lavori di
Manutenzione Straordinaria sul Lotto n.52 di Piazza Tranquillo Cremona – Rione S. Elia in Brindisi.
 
- di assegnare a tutti gli interventi il termine di mesi 13 (tredici), per pervenire all’inizio dei lavori, a
decorrere dalla data di notifica della determinazione dirigenziale di localizzazione del finanziamento.
 
- di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Teresa Scaringi Dott. Nichi Vendola

2


